
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)
PROVINCIA DI MACERATA

NUM. REGISTRO GENERALE    1013

 COPIA DI DETERMINAZIONE

DEL SETTORE FINANZIARIO

NUM. 228    DEL 28-12-19

======================================================================
OGGETTO: RIMBORSO  NOTE ALL'ECONOMO COMUNALE - 4̂ TRIMESTRE

2019. RESTITUZIONE ANTICIPO.

======================================================================

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventotto del mese di dicembre,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

adotta la seguente DETERMINAZIONE:

Visto il decreto del Sindaco prot. n. 6470 del 22.05.2019, con il
quale lo stesso attribuisce al Responsabile del Servizio Ragioneria,
Tributi, Personale ed Economato le funzioni di cui all'art. 107 del D.
Lgs. 267/2000 (T.U. delle leggi sull'ordinamento delle autonomie
locali);

Richiamato il D. Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed
integrazioni;

Richiamato altresì il D.Lgs. 23.06.2011, n. 118 e successive
modificazioni ed integrazioni, recante disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle
Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi;

Premesso che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del
28.03.2019 è stato approvato il Bilancio di previsione per il triennio
2019/2021, nonché il relativo documento unico di programmazione;

Richiamata la deliberazione della Giunta Municipale n. 8 del
28.01.2010 con la quale l'Organo ha nominato la sig.ra Pedica
Margherita, dipendente dell'Ente, agente contabile ed economo del
Comune di Castelraimondo, per le motivazioni e con le modalità nello
stesso atto espresse e che si intendono qui integralmente richiamate;

Richiamata altresì nei contenuti la precedente propria determinazione
n. 1/6 R.G. del 10.01.2019 avente ad oggetto "Cassa economale -
apertura 2019";

Rilevato che l'agente contabile sopra indicato ha effettuato
riscossioni di importi relativi a  mense scolastiche, diritti di
segreteria, cauzioni, ecc., nel periodo dal 01.10.2019 e fino alla
data odierna, per complessivi Euro 7.750,00, come dettagliatamente
riportato nell'allegato "A" al presente atto del quale forma parte
integrante e sostanziale;

Rilevato altresi' che l'economo comunale ha pagato piccole spese
sostenute per i fabbisogni ordinari delle strutture e dei servizi
nello stesso periodo dal 01.10.2019  e fino alla data odierna, per un
importo complessivo di Euro 2.298,27, come dettagliatamente riportato
DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO n. 228 del 28-12-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTELRAIMONDO



nell'allegato "B" al presente atto del quale forma parte integrante e
sostanziale;

Esaminati i prospetti delle spese sostenute e degli incassi effettuati
(allegati "A" e "B" del presente atto), e la documentazione agli atti
dell'Ufficio economato, ed accertatane la regolarita';

Accertato altresì che le spese eseguite attengono a forniture e
prestazioni occorrenti al funzionamento dei servizi comunali che per
la loro particolare natura non possono essere preventivamente
autorizzate e imputate a bilancio, e che la loro assunzione e'
avvenuta in conformità del regolamento comunale di contabilità;

Ritenuto pertanto di dover procedere al rimborso all'economo comuale
della somma spettante per le spese anticipate nel corso del 4̂
trimestre 2019 e contestualmente procedere alla verifica del
versamento delle somme riscosse per quanto sopra esposto, nonchè della
somma erogata come anticipo economale per l'anno 2019, pari a Euro
2.500,00 ;

Attesa la natura gestionale del presente atto;

Visto il D.Lgs. 14.03.2013, n. 33, recante la disciplina riguardante
gli obblighi di trasparenza e diffusione di informazioni da parte
delle pubbliche amministrazioni;

Visti:
- il vigente regolamento comunale di contabilità;
- il vigente regolamento comunale per gli uffici e i servizi;
- lo Statuto comunale

D E T E R M I N A

1) di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del
presente atto;

2) di approvare l'elenco delle spese economali effettuate nel periodo
dal 01.10.2019 e fino alla data odierna, per un importo complessivo di
Euro 2.298,27, come riportato nell'allegato "B" al presente atto del
quale forma parte integrante e sostanziale, per quanto in premessa
esposto;

3) di liquidare all'economo comunale complessivi Euro 2.298,27,
imputando la spesa ai capitoli del bilancio indicati nel prospetto
"Allegato B", dove risulta gia' impegnata;

4) di dare atto che l'agente contabile provvedera' a regolarizzare le
riscossioni effettuate nel periodo dal 01.10.2019 alla data odierna  e
dettagliatamente riportate nell'allegato "A" che forma parte
integrante e sostanziale della presente determinazione, per
complessivi Euro 7.750,00;

5) di dare atto che l'economo provvederà a restituire la somma di Euro
2.500,00, concessa a titolo di anticipazione economale per l'anno
2019, per la quale verrà emesso apposito ordinativo di incasso;

6) di trasmettere il presente atto all'Ufficio Segreteria - Affari
Generali per i successivi adempimenti di competenza.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Margherita Pedica

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO n. 228 del 28-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTELRAIMONDO



Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267,
verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura
finanziaria, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Castelraimondo li, 28-12-2019      F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
Il sottoscritto responsabile del settore attesta che copia della

presente determinazione viene trasmessa al servizio Segreteria per i
successivi adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 30-12-19      F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li, 30-12-19     F.to  GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 30-12-19
al 14-01-20

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li,               F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 28-12-19           Cingolani Dr.Ssa Paola

DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO n. 228 del 28-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTELRAIMONDO


